
Приказ  №1-112 

по управлению по образованию 

Администрации Рыльского района Курской области 

 

от 23 апреля 2018 года 

 

Об итогах проведения районного конкур-

са сочинений, посвященного Году граж-

данской активности и добровольчества 

(волонтерства) в России: для обучающих-

ся 1-4 классов на тему: «Кто же, если не 

я?», для обучающихся 5-9 классов на те-

му: «Роль волонтерства в формировании 

гражданской культуры», для обучающих-

ся 10-11 классов, профессиональных об-

разовательных организаций в возрасте до 

18 лет на тему: «Спешите делать добро!»  

  

 

 В соответствии с положением о районном конкурсе сочинений, посвящен-

ном Году гражданской активности и добровольчества (волонтерства) в России: 

для обучающихся 1-4 классов на тему: «Кто же, если не я?», для обучающихся 5-

9 классов на тему: «Роль волонтерства в формировании гражданской культуры», 

для обучающихся 10-11 классов, профессиональных образовательных организа-

ций в возрасте до 18 лет на тему: «Спешите делать добро!», утвержденным при-

казом по управлению по образованию Администрации Рыльского района Кур-

ской области от 02.04.2018 №1-87, в период с 02 апреля по 12 апреля 2018 года 

прошѐл районный этап конкурса. Из 15 учебных заведений Рыльского района 

Курской области, в которых обучаются лица указанных возрастных категорий, в 

нѐм приняло участие 7 учебных заведений (8 обучающихся), а именно: 5 обуча-

ющихся общеобразовательных школ района, в том числе из 

МБОУ «Рыльская ООШ №2»: 

Кирчак Виктория Вячеславовна, 28.02.2004 года рождения, обучающаяся 8 клас-

са; 

МБОУ «Ивановская СОШ»: 

Проценко Анастасия Викторовна, 14.07.2001 года рождения, обучающаяся 9 

класса; 

          Бобровского филиала МБОУ«Щекинская СОШ»: 

Форова Анна Сергеевна, 24.01.2002 года рождения, обучающаяся 9 класса; 
           

          ОКОУ «Ивановская школа-интернат»: 

Черкасова Вероника Сергеевна, 23.06.2003 года рождения, обучающаяся 8 клас-

са; 

Хотяинцева Диана Сергеевна, 29.10.2007 года рождения, обучающаяся 3 класса. 

 В конкурсе сочинений приняли участие 3 человека из числа детей – сирот 

и детей, оставшихся без попечения родителей, обучающихся в учреждениях 

профессионального образования:  



Петрашевский Алексей Викторович, 08.10.2001 года рождения, студент 

111 группы Рыльского авиационного технического колледжа – филиала МГТУ 

ГА; 

Беляева Екатерина Станиславовна, 09.05.2001 года рождения, студентка 

группы 1«а» школьного отделения ОБПОУ «Рыльский социально-

педагогический колледж»; 

Кательникова Екатерина Алексеевна, 11.07.2001 года рождения, студентка 

группы 1/1 «Операционная деятельность в логистике» ОБПОУ «Рыльский аграр-

ный техникум». 

 В конкурсе сочинений не приняли участие следующие учебные заведения 

Рыльского района Курской области, в которых обучаются дети-сироты и дети, 

оставшиеся без попечения родителей: 

МБОУ «Рыльская СОШ №1», 

МБОУ «Рыльская СОШ №4», 

МБОУ «Куйбышевская СОШ», 

МБОУ «Крупецкая СОШ», 

Воронокский филиал МБОУ «Крупецкая СОШ», 

Степановский филиал МБОУ «Ивановская СОШ», 

Акимовский филиал МБОУ «Студенокская СОШ», 

Рыльский филиал ОБПОУ «Курский базовый медицинский колледж». 

 

Конкурс сочинений проводился на основании утверждѐнного приказом ди-

ректора департамента по опеке и попечительству, семейной и демографической 

политике Курской области Т.А.Сукноваловой от 27.03.2018 №29 Положения об 

областном конкурсе сочинений, посвященном Году экологии, в целях развития 

интеллектуального и художественного творчества детей, поддержки одарѐнных 

детей. 

Анализ сочинений показал, что требования Положения о проведении рай-

онного конкурса сочинений выполняются не в полном объеме, а именно: в рабо-

тах, направленных для участия в районном конкурсе сочинений, выявлены рече-

вые, орфографические, пунктуационные ошибки, не в полном объеме соблюдены 

требования к объему сочинений, к оформлению титульных листов письменных 

работ: не указаны полные даты рождения авторов сочинений, не указаны адрес-

ные данные, телефоны руководителей работ. 

  

На основании решения конкурсной комиссии от 10.04.2018 приказываю: 

1.Считать победителем районного конкурса сочинений, посвященного Го-

ду гражданской активности и добровольчества (волонтерства) в России, среди 

обучающихся 1-4 классов:  

Хотяинцеву Диану Сергеевну, 29.10.2007 года рождения, обучающуюся 3 

класса ОКОУ «Ивановская школа-интернат». 

 2.Считать победителем районного конкурса сочинений, посвященного Го-

ду гражданской активности и добровольчества (волонтерства) в России, среди 

обучающихся 5-9 классов:  

          Форову Анну Сергеевну, 24.01.2002 года рождения, обучающуюся 9 класса 

Бобровского филиала МБОУ«Щекинская СОШ». 



2 место присудить Черкасовой Веронике Сергеевне, 23.06.2003 года рож-

дения, обучающейся 8 класса ОКОУ «Ивановская школа-интернат», и Кирчак 

Виктории Вячеславовне, 28.02.2004 года рождения, обучающейся 8 класса 

МБОУ «Рыльская ООШ №2». 

3 место присудить Проценко Анастасии Викторовне, 14.07.2001 года рож-

дения, обучающейся 9 класса МБОУ «Ивановская СОШ». 

3. Среди обучающихся 10-11 классов, профессиональных образовательных 

организаций в возрасте до 18 лет  

1 место присудить Петрашевскому Алексею Викторовичу, 08.10.2001 года 

рождения, студенту 111 группы Рыльского авиационного технического колледжа 

– филиала МГТУ ГА. 

2 место присудить Беляевой Екатерине Станиславовне, 09.05.2001 года 

рождения, студентке группы 1«а» школьного отделения ОБПОУ «Рыльский со-

циально-педагогический колледж». 

3 место присудить Кательниковой Екатерине Алексеевне, 11.07.2001 года 

рождения, студентке группы 1/1 «Операционная деятельность в логистике» ОБ-

ПОУ «Рыльский аграрный техникум». 

 

4. Наградить грамотами победителей и призеров районного конкурса сочи-

нений, посвященного Году гражданской активности и добровольчества (волон-

терства) в России: 

Хотяинцеву Диану Сергеевну, 29.10.2007 года рождения, обучающуюся 3 

класса ОКОУ «Ивановская школа-интернат», Форову Анну Сергеевну, 

24.01.2002 года рождения, обучающуюся 9 класса Бобровского филиала 

МБОУ«Щекинская СОШ», Петрашевского Алексея Викторовича, 08.10.2001 го-

да рождения, студента 111 группы Рыльского авиационного технического колле-

джа – филиала МГТУ ГА, занявших 1 место;  

Черкасову Веронику Сергеевну, 23.06.2003 года рождения, обучающуюся 8 

класса ОКОУ «Ивановская школа-интернат», Кирчак Викторию Вячеславовну, 

28.02.2004 года рождения, обучающуюся 8 класса МБОУ «Рыльская ООШ №2», 

Беляеву Екатерину Станиславовну, 09.05.2001 года рождения, студентку группы 

1«а» школьного отделения ОБПОУ «Рыльский социально-педагогический кол-

ледж», занявших 2 место; 

Проценко Анастасию Викторовну, 14.07.2001 года рождения, обучающую-

ся 9 класса МБОУ «Ивановская СОШ», Кательникову Екатерину Алексеевну, 

11.07.2001 года рождения, студентку группы 1/1 «Операционная деятельность в 

логистике» ОБПОУ «Рыльский аграрный техникум», занявших 3 место. 

 

5. Направить в департамент по опеке и попечительству, семейной и демо-

графической политике Курской области работы Хотяинцевой Дианы Сергеевны, 

обучающейся 3 класса ОКОУ «Ивановская школа-интернат», Петрашевского 

Алексея Викторовича, студента 1курса РАТК - филиала МГТУ ГА, Форовой Ан-

ны Сергеевны, обучающейся 9 класса Бобровского филиала МБОУ «Щекинская 

СОШ», Черкасовой Вероники Сергеевны, обучающейся 8 класса ОКОУ «Ива-

новская школа-интернат», Кирчак Виктории Вячеславовны, обучающейся 8 

класса МБОУ «Рыльская ООШ №2», для участия в областном конкурсе сочине-



ний, посвященном Году гражданской активности и добровольчества (волонтер-

ства) в России. 

 

6. Объявить благодарность Хотиной Елене Викторовне, учителю началь-

ных классов ОКОУ «Ивановская школа-интернат», Хомяковой Елене Кузьми-

ничне, преподавателю русского языка и литературы РАТК - филиала МГТУ ГА, 

Гавриловой Наталье Васильевне, учителю русского языка и литературы Бобров-

ского филиала МБОУ «Щекинская СОШ», Гельплинг Елене Михайловне, учите-

лю русского языка и литературы ОКОУ «Ивановская школа-интернат», Прива-

ловой Татьяне Петровне, приѐмному родителю, Соловьевой Елене Алексеевне, 

социальному педагогу ОБПОУ «Рыльский социально-педагогический колледж», 

Рудаковой Ольге Алексеевне, учителю русского языка и литературы МБОУ 

«Ивановская СОШ», Акимовой Людмиле Ивановне, преподавателю русского 

языка и литературы ОБПОУ «Рыльский аграрный техникум», подготовившим 

победителей и призеров конкурса сочинений, посвященного Году гражданской 

активности и добровольчества (волонтерства) в России. 

7. Руководителям работ выполнять требования Положения о проведении 

районного конкурса сочинений в полном объеме.  

8. Контроль исполнения приказа возложить на начальника отдела опеки и 

попечительства управления по образованию Администрации Рыльского района 

Курской области Г.В.Есину. 

 

 


